
Vážení chmelaři, 

v průběhu posledních týdnů jste jistě zaznamenali informace o rozhodnutí Evropské komise týkající 

se omezení použití přípravků ze skupiny neonikotinoidů (CNI). Omezení bylo vydáno pro přípravky 

obsahující účinné látky clothianidin, imidacloprid a thiamethoxam a to pouze do plodin nebo indikací, 

které byly vyhodnoceny jako atraktivní pro včely. 

Zásadní informací pro chmelaře tedy je, že pro použití ve chmelu není pro insekticid Confidor 200 

OD vydáno žádné omezení, takže může být aplikován za stejných podmínek jako doposud. 

Podrobnější informace a stanovisko společnosti Bayer CropScience k tomuto rozhodnutí naleznete 

v tiskové zprávě umístěné na www.bayercropscience.cz 

 

Ing Marian Havliček 

Product manager                                                                                                           V Praze 30.5.2013                                    

Bayer CropScience          

            

http://www.bayercropscience.cz/

